



Se høringsliste

12. december 2012  
Sag 2012-0032578  
/MSE

### **Høring over forslag til lov om ændring af revisorloven og lov om finansiell virksomhed (Revisors uddannelse og certificering af re- visorer i finansielle virksomheder)**

#### Formål og baggrund

Det overordnede formål med lovforslaget er at styrke kravene til revisors uddannelse og efteruddannelse, herunder særligt kravene til revisorer af finansielle virksomheder.

Revisoruddannelsen har stort set været uændret i mange år, og der er således behov for en modernisering af uddannelsen, så den passer til opgaverne som offentlighedens tillidsrepræsentant. Denne del er baseret på Revisorkommissionens forslag til lovændringer fra juli 2012.

Der har i forbindelse med den finansielle krise været en række sager, hvor der er blevet sat spørgsmålstegn ved revisors arbejde i finansielle virksomheder. Af hensyn til tilliden til den finansielle sektor er der derfor behov for at forbedre kvaliteten af revisionen af de finansielle virksomheder, bl.a. ved at skærpe kravene til revisorer, der reviderer finansielle virksomheder. Lovforslaget indeholder derfor også forslag om at styrke efteruddannelsen af revisorer, der reviderer virksomheder af offentlig interesse, herunder finansielle virksomheder. Samtidig indføres en certificeringsordning for de revisorer, der reviderer finansielle virksomheder.

De væsentligste ændringer i lovforslaget vedrører:

- 1) Ændring af revisoruddannelsen
- 2) Styrket krav til efteruddannelse af revisorer i virksomheder af offentlig interesse
- 3) Certificeringsordning for revisorer i finansielle virksomheder

#### Ad 1. Ændring af revisoruddannelsen

Efter forslaget vil der fremover kun blive uddannet én type revisor, som får titlen statsautoriseret revisor. Der vil fortsat være tale om en generalistuddannelse på niveau med de gældende krav til uddannelsen til statsautoriseret revisor.

Registrerede revisorers rettigheder og pligter bevares, og der etableres en overgangsordning for revisorkandidater, som har påbegyndt ud-

ERHVERVSTYRELSEN  
Dahlerups Pakhus  
Langelinie Allé 17  
2100 København Ø

Tlf. 35 29 10 00  
Fax 35 46 60 01  
CVR-nr 10 15 08 17  
E-post [erst@erst.dk](mailto:erst@erst.dk)  
[www.erst.dk](http://www.erst.dk)

ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTERIET

dannelsen til registreret revisor. Efter forslaget kan en registreret revisor endvidere blive godkendt som statsautoriseret revisor ved at bestå to skriftlige prøver og en mundtlig prøve.

#### Ad 2. Styrket krav til efteruddannelse af revisorer i virksomheder af offentlig interesse

Det foreslås endvidere at ændre Erhvervsstyrelsens hjemmel til at fastsætte krav til revisors efteruddannelse. Ændringen indebærer, at der kan fastsættes yderligere krav til efteruddannelse af revisorer, der reviderer virksomheder af offentlig interesse, herunder finansielle virksomheder.

Hjemlen vil i første omgang blive anvendt til styrke at efteruddannelseskravene for revisorer, der reviderer finansielle virksomheder. Det er hensigten at stille krav om, at disse revisorer yderligere skal have 60 timers efteruddannelse i emner, der er specifikt rettet mod krav til revision og regnskabsaflæggelse i finansielle virksomheder, samt de krav, der i øvrigt stilles til revisorer i finansielle virksomheder.

Hjemlen vil kunne anvendes til også at stille yderligere krav til efteruddannelse af revisorer i andre typer af virksomheder af offentlig interesse, hvis der viser sig et behov herfor.

#### Ad 3. Certificeringsordning for revisorer i finansielle virksomheder

Det foreslås at indføre en sektorspecifik certificeringsordning for revisorer for finansielle virksomheder, samt en hjemmel til, at Finanstilsynet kan fastsætte nærmere bestemmelser om certificering af revisorer. Samtidig styrkes Finanstilsynets muligheder for at fratage en revisor retten til at revidere en eller flere typer af finansielle virksomheder.

Baggrunden for forslaget om at indføre en certificeringsordning af revisor til at revidere finansielle virksomheder, er et ønske om at sikre, at revisorerne har et minimum af erfaring med og viden om den konkrete type af finansiell virksomhed, og derved søge at øge kvaliteten af revisionen af de finansielle virksomheder.

\*\*\*

Eventuelle bemærkninger til lovforslaget skal være modtaget i Erhvervsstyrelsen **senest den 11. januar 2013, kl. 12.**

Svar bedes sendt elektronisk til undertegnede.

Eventuelle spørgsmål vedrørende revisors uddannelse, herunder efteruddannelse kan rettes til undertegnede.

Eventuelle spørgsmål vedrørende certificeringsordningen for revisorer i finansielle virksomheder kan rettes til Pernille Dalby Nielsen, Finanstilsynet, tlf. 3355 8289 eller e-mail: pdn@ftnet.dk.

Med venlig hilsen

Peter Kroglund Jensen

Chefkonsulent

Tlf. direkte 50 86 2452

E-post petkro@erst.dk

2 bilag